
Edukacja alternatywna z edukacją artystyczną, stacjonarne, drugiego stopnia 

Dziedzina nauk społecznych; dyscyplina: Pedagogika 

Charakterystyka programu  

To nowy kierunek studiów kształcący edukatorów artystycznych oraz osoby chcące pracować 

w obszarze szeroko rozumianej edukacji alternatywnej, bogato włączającej sztukę i animację 

w proces edukacji.  

Studia zakładają przygotowanie absolwentów do pracy w: 

• edukacji pozaszkolnej (działania edukacyjne w instytucjach kultury, w instytucjach 

artystycznych: muzea, galerie sztuki, teatry, domy i centra kultury itp.),  

• placówkach kształcenia, będących alternatywą dla szkoły tradycyjnej (homeschooling, 

flexi-schooling, szkoły alternatywne, szkoły demokratyczne itp.).  

Studia łączą efektywnie obszar edukacji i sztuki, przygotowując do pracy w charakterze 

edukatorów alternatywnych i artystycznych, prowadzących działania związane z rozwojem 

twórczości, kreatywności, kompetencji komunikacyjnych i społecznych oraz wrażliwości 

estetycznej odbiorców sztuki w każdym wieku.  

Podstawowym miejscem odbywania się zajęć dydaktycznych będzie Wydział Pedagogiczny 

UW. W ramach zajęć projektowane są także działania w siedzibach partnerów, prowadzących 

działalność edukacyjną w zakresie edukacji alternatywnej, artystycznej i animacyjnej 

(placówki edukacji alternatywnej, instytucje artystyczne i instytucje kultury). Dodatkowo, 

zgodnie z założeniami outdoor education, część zajęć planowana jest w przestrzeni otwartej w 

formie bloków odbywających się w terenie. 

Wszystkie informacje dotyczące programu studiów znajdują się na stronie internetowej 

Wydziału: www.pedagog.uw.edu.pl 

Sylwetka absolwenta 

Absolwent/ka jest przygotowany/a do prowadzenia działalności edukacyjnej w obszarze 

szeroko rozumianej edukacji alternatywnej, edukacji artystycznej oraz kulturalnej: 

⋅ pracy edukacyjnej z wykorzystaniem alternatywnych metod nauczania i uczenia się;  

⋅ planowania, realizowania i ewaluowania projektów edukacyjnych i artystycznych, 

integrujących wiedzę z zakresu edukacji i sztuki; 

⋅ pracy w placówkach edukacji alternatywnej, w działach edukacyjnych instytucji kultury 

i instytucji artystycznych (muzea, galerie sztuki, teatry, domy i centra kultury itp.), 

⋅ prowadzenia własnej działalności gospodarczej w obszarze edukacji alternatywnej i 

artystycznej;  



⋅ planowania procesów i działania w zespołach edukacyjnych, artystycznych i  

badawczych; 

Podczas studiów studenci realizują praktyki zawodowe w instytucjach kultury i sztuki 

(działy edukacji w muzeach, galeriach sztuki, teatrach itp.) oraz placówkach edukacji 

alternatywnej.  

Studenci uzyskają uprawnienia do wykonywania zawodu: pedagoga/edukatora 

edukacji alternatywnej, edukatora w działach edukacyjnych instytucji artystycznych i instytucji 

kultury, instruktora amatorskiego ruchu artystycznego (teatralnego), kierownika wypoczynku 

dzieci i młodzieży. Dodatkowo po zrealizowaniu studiów I i II stopnia na kierunku edukacja 

alternatywna - uzyskają uprawnienia pedagoga szkolnego. 

 

Ukończenie studiów na kierunku Edukacja alternatywna z edukacją artystyczną uprawnia do 

ubiegania się o przyjęcie do Szkół Doktorskich. 

 

 

Szczegóły 

Kod S2-EAL 

Jednostka organizacyjna Wydział Pedagogiczny  

Kierunek studiów Edukacja alternatywna z edukacją artystyczną 

Forma studiów Stacjonarne 

Poziom kształcenia Drugiego stopnia 

Profil studiów ogólnoakademicki 

Języki wykładowe angielski 

Minimalna liczba studentów 15 

Limit miejsc 30 

Czas trwania 2 lata 

Adres komisji rekrutacyjnej  
rekrutacja.pedagog@uw.edu.pl 
tel. (22) 55-30-848 

Adres WWW https://www.pedagog.uw.edu.pl/  

Wymagany dokument 
• Wykształcenie wyższe 

 

 


